DE LOS INGRESOS DEL MUNICIPIO 

ARTÍCULO 5°. Los ingresos que la Hacienda Pública del Municipio de Panindícuaro, 

Michoacán, así como sus Organismos Descentralizados, percibirán durante el ejercicio 

fiscal del año 2026, hasta por un monto estimado de $ 109,678,595.00 (Ciento nueve 

millones seiscientos setenta y ocho mil quinientos noventa y cinco pesos 00/100 

M.N.), de los cuales $ 2,306,825.00 (Dos millones trescientos seis mil ochocientos 

veinticinco pesos 00/100 M.N.) corresponden al Organismo Operador del Agua Potable, 

Alcantarillado y Saneamiento de Panindícuaro Michoacán por los ingresos que se 

obtendrán por los conceptos  y en las cantidades estimadas y expresadas en pesos, que a 

continuación se señalan: